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Statistiques des restaurants, traiteurs et tavemes 

In October 1990 It Is estimated that receipts of 	En octobre 1990, on a estimé que les recettes des restaur- 
restaurants, caterers and taverns totalled $1,437 	ants, traiteurs et tavernes ont totalisé $1,437 millions, ce qui 
million or -2.6% below the 1989 estimate for October. 	represente une baisse de 2.6% par rapport aux estimations 

d'octobre 1989. 

Caterers showed the largest percentage Increase at 	Les tralteurs ont enregistré Ia hausse en pourcentage Ia plus 
3.4% followed by unlicensed restaurants at 0.3%. 	élevée (3.4%), suMs des restaurants sans permis (0.3%). Par 
Take-outs (5.2%), licensed restaurants (-4.7%) and 	contre, les comptoirs de mets a emporter (5.2%), les 
taverns (-4.3%) all recorded decreases. 	 restaurants avec permis (4.7%) et les tavernes (4.3%) ont •  

connu une diminution. 

Chain receipts stood at $296 million a decrease of 	Les recettes totales des établissements multiples ont atteint 
2.0% over the 1989 figure of $302 million. The sales 	$296 millions, une baisse de 2.0% par rapport au niveau de 
for independents, which had the larger share of the 	$302 millions enregistré en 1989. Les ventes pour les 
market (79.4%) were $1,141 million down by -2.7%. 	établissements Indépendants qul ont eu Ia part Ia plus 

Importante du marché (79.4%) se sont élevées a $1,141 
millions, soft une diminution de 2.7%. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused Interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted In temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989 and 1990 may be subject to 
minor revIsions. Those revisions will be released In 
this publication as soon as they become available. 

Le procédé qui est a I'origine de I'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a ete modifié. 
Depuis le debut de l'année 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoque 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989 et 1990 pourront être soumises a des revisions 
mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront dltfusées dans 
cette publication aussftOt qu'elles seront disponibles. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
October 1990 (Preliminaty Figures) 

	

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traitours et tavemes, Otabitssements multiples 61 	independarits, Canada, provinces et 	
• territoires, octobre 1990 (nonibres provisoires) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1990/1989 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1990/1989 

In thousands of $ - on milliers de $ 

CANADA 266,209.3 1 ,140,9.2 1,437,201.5  -2.6 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,537.4 12,287.2 14,824.6 -6.8 
Prince Edward Island - Tle-du-Prince-Edouard 552.7 4,837.0 5,389.8 +8.3 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 6857.9 29217,9 36,075.9 -2.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,951.2 21372.3 26,323.5 +2.4 
Québec 52,372.3 286,490.4 338,862.8 -6.9 
Ontario 135,206.7 467,735.7 602,942.5 4.0 
Manitoba 16,148.2 28,107.5 44,255.8 +3.4 
Saskatchewan 4,081.7 34,988.9 39,070.7 +1.6 
Alberta 30,652.4 109,312.3 139,964.7 +6.7 
British Columbia - Colombie-Britannlque 42,160.1 144,117.8 186,278.0 +1.3 
Yukon x x 1,133.2 -11.5 
Northwest Territories -Territoires du Nerd-Quest x X 2,079.7 +0.7 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Confident/el an vertu des dispositions de Ia Loi sur ía statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Notme Los chitfres ayant éte arrondis, les totaux no correspondent pas toujours. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, October 1990 
(Prellminaiy Figures) 

TABLEAU 2. Recettes des restaurants, traitours 01 tavemes, par genre do commerce, Canada, provinces 61 territoires, octobre 
1990 (nombres provisoires) 

 

Restaurants, Restaurants, Take-outs 
licensed 	unlicensed 

Caterers 	Taverns 

 

Province 
Restaurants Restaurants 	Repas a 
avec permis sans permis emporter 

Traheurs 	Tavernes 
Total 

in thousands of $ - on milliers de $ 

CANADA 614,360.1 419,087.0 167,875.8 141,175.1 94,703.4 1,437,201.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,175.1 3,009.7 3,702.6 1,897.6 3,039.3 14,824.6 
Prince Edward Island - Ile-du-Pnnce.Edouard 1930.6 1,705.4 1,015.2 245.8 492.6 5,389.8 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 10,658.2 11,239.1 6,376.7 3,759.0 4,042.7 36,075.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,868.2 8,794.5 7,520.1 2,664.5 2,475.9 26,323.5 
Québec 143,246.7 105,918.0 25,484.0 23,995.3 40,218.7 338,862.8 
Ontario 260,028.1 159,979.7 86,664.1 71,683.5 24,586.8 602,942.5 
Manitoba 13,468.4 18,592.0 5,024.9 5,571.8 1,598.6 44,255.8 
Saskatchewan 15,111.1 17,503.1 3,718.5 1,996.0 741.7 39,070.7 
Alberta 72,478.2 39,556.6 14,662.9 10,975.0 2,291.7 139,964.7 
British Columbia - Colombie-Britannique 88,044.0 52,104.5 13,494.2 17,596.5 15,038.6 186,278.0 
Yukon 648.7 346.4 x x x 1,133.2 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 702.3 337.4 x x x 2,079.7 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) 6 Ia fin du tableau 1. 



TABLE a 	Restaur1 Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businessea, Canada, Provinces and Tenitones, 
September 1990 (Revised Figures) 

• 	
TABLEAU 3. Recettesdesmstaurants,tralteurssttavemes, tabllsseme.1s multiples at 	Indépendails. Canada, provinces at 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1990/1989 

Province 	 Total 

	

Etabliseements 	Etablisa.monts 	 Variation 

	

multiples 	indépondants 	 1990/1989 

in thousands of $ . on milli.ra do $ 

	

318$352 	1,184,786.7 	1,503,721.9 	 -1.0 

Newfoundland - Terro-Neuvo 2,445.0 12,892.1 15,337.2 -8.3 
Prince Edward Island - Ile-du.Princ..Edouard 558.3 5,963.0 6,521.3 +5.7 
Nova Scotia- NouveIle-Ecom 6,480.3 32,444.2 38,904.5 +0.4 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,635.2 22,280.1 26,915.3 +2.2 
Québec 55,496.1 300,618.2 356,114.3 -5.7 
Ontario 147,559.1 479,310.4 626,869.5 -1.6 
Manitoba 16,994.9 27,836.8 44,831.7 +2.2 
Saskatchewan 4,233.9 34,952.8 39,186.8 +0.9 
Alberta 32,132.7 112,234.4 144,367.2 +5.5 
British Columbia - Colomble-Britannique 47,530.0 153,547.1 201,077.2 +3.9 
Yukon x x 1,344.4 -5.5 
Northwest Territories - Terrltoires du Nord-Ouest x x 2,251.8 -2.4 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel on vertu des dispositions do Ia Loi sur Is statist/quo relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Pdota Los chiffres ayant ate arrondis, lea totaux no correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restairarl, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business Canada, Provinces and TerritorIes, September 1990 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recattes des restaurants, tralteurs at tavemes, par genre do commerce, Canada, provinces at terrftolres, septembre 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Ropes I Traiteure Tavemos 
avec permis sane permis emporter 

in thousands of $- on milliers do $ 

CANADA 656,946.5 433,657.7 178,811.4 141794.8 92,5112 1,503,721.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,626.5 3,114.0 3,899.4 1,675.4 3,021.7 15,337.2 
Prince Edward Island -I1e-du-Princo-Edouard 2,947.1 1,784.0 1,061.9 231.1 497.1 6521.3 
Nova Scotia - Nouveil.-Ecoss. 12,040.5 12,498.4 7,076.2 3,057.0 4,232.2 38,904.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,256.3 9,033.5 7,839.5 2,219.8 2,566.0 26,915.3 
Québec 157,040.4 108,598.8 28,814.6 23,503.6 38,156.7 356,114.3 
Ontario 273,357.5 165,664.8 92,144.3 71,387.7 24,315.1 626,869.5 
Manitoba 14,196.8 18,486.0 5,276.9 5,286.7 1,585.1 44,831.7 
Saskatchewan 14,986.6 17,6671 3 1880.0 1,958.4 694.5 39,186.8 
Alberta 74,607.8 42,307.1 13894.3 11,351.1 2,206.8 144,367.2 
British Columbia - Colombie-Britannlque 97,430.5 53,753.3 14,697.5 20,121.3 15,074.3 201,077.2 
Yukon 764.5 412.0 x x x 1,344.4 
Northwest Territories - Territoir.. du Nord-Ouest 691.4 338.0 x x x 2,251.8 

See note(s) at and of Table 1. - Voir note(s) a is fin du tableau 1. 

Extracts from this publication may be reproduced for individual use 	La lecteur peut roproduire sans autorisation des extraita de cafe publication a des fins 
without permission provided the source is fully acknowledged. 	d'utihsatiori personnelle a condition d'indiquer Ia source en entier. Toijtefois, Ia 
However, reproduction of this publication In whole or in part for 	reproduction de cetta publication an tout ou on pailie a des line commerciales ou do 
purposes of resale or redistribution requires written permission from 	redistribution néceseite I'obtentiorr au pthalable dune autorisation écrfte du Groupe 
the Programs and Publishing Products Group, Acting Permissions 	dee programmes of produits d'ódition, agent intérimaire aux permissions, administra- 
Officer, Crown Copyright Administration. Canadian Government 	tion dee droits d'auteur do Is Couronne, Centre d'ódition du gouvernement du 
Publishing Centre. Ottawa, Canada MA OSS. 	 Canada. Ottawa, Canada MA 059. 0 
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TABLE 5. 	 1010063063 	, CrtuiatIve to Date, Canada, Provinces and Territodes, 1990 
TABLEAU 5. Recettes cumulatives des reetsarls, trteiss at tavemes depuis le dbi1 de rannee, Canada, provinces at 

tenitosres, 1990 	
is 

Restaurants, Restaurant,, Take-outs Caterers Taverns - Difference 
licensed unlicensed 199011989 

Province Total 
Restaurants Restaurants Rapes a Traiteurs Tavern., Variation 

avec permis sans permis emporter 1990/1989 

in millions of $. on millions d. $ 

CANADA 6,534.1 4,366.5 1,828.3 1,315.3 943.9 14,988.0 +4.2 

Newfoundland - Terre-Neuve 35.2 32.5 39.6 17.4 31.0 155.7 +0.4 Prince Edward Island - 

lle-du-Prince-Edouard 23.1 17.5 11.3 2.3 4.9 59.1 +7.4 
Nova Scotia- Nouvelle-Ecoss. 114.9 118.0 71.6 31.4 42.6 378.4 +6,8 
New Brunswick - Nouveau-BrunswIck 50.6 89.4 77.9 25.1 22.6 265.7 +3.6 Québec 1,542.5 1,099.2 314.0 252.6 406.9 3,615.2 +2.7 
Ontario 2,805.0 1.671.0 932.6 624.5 246.4 6,279.6 +2.9 Manitoba 139.6 187.4 55.5 43.5 16.3 442.3 +7.5 Saskatchewan 140.0 177.3 37.3 19.3 6.9 380.8 +3.5 Alberta 735.5 420.5 136.9 116.7 21.2 1,430.8 +8.1 British Columbia 
Colombie-Britanniqu. 933.1 545.8 149.2 173.6 143.5 1,945.2 +8.0 Yukon 7.6 4.1 x x x 13.3 -1.4 Northwest Territories. 
Territoires du Nord-Ou.st 6.9 3.7 x x x 22.0 +8.6 

See note(s) at end of Table 1. - Vok note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained In this publication represent the results of a sample survey of the foodserving lndust,y. The methodology, definitions, etc., 
were described In the Januaty 1984 issue. 

Nota. Les données do cotta publication représentent les résultats d'une enquóte-óchantillon sur !'industrle de Ia restauration. La méthodologie, las 
definitions, etc., sont o,osées dans Is numém do janvier 1984. 

Figurel 	 flgur.1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, 	Recettes des restaurants, tralteurs at tavernes, par mois, Canada, 
Canada, 1988-1990 	 1988-1990 
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?kte: The Ie1s indicate4 in Figure 1 above represent re'Aaed estimates 	M: Lea ,wveaur doiti fait stat Ia figure 1 ci-dessus mpresectient des estimations 
for all months th The exception of The moist, of The bulletin 	 ith4séea pour lou, lea mols a !'excep&wi du mols wsé par Is bulletin oü Is 
wñere the ie'sel represents pr&iminar/ estimates. 	 iweau Indiquo eat celul dos estimations préiimaires. 
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